江苏省全民科学素质工作领导小组办公室
江苏省科学技术协会办公室
	文件

苏全科组办发〔2023〕6号
[image: image1.png]

关于征集2023年全国科技活动周暨

江苏省第35届科普宣传周

现场展演节目的通知
省全民科学素质工作领导小组各成员单位，各设区市科协，各省级学会，各高校科协，各直属单位：

为深入贯彻落实《关于新时代进一步加强科学技术普及工作的意见》精神和《江苏省全民科学素质行动规划（2021-2035年）》要求，推动新时代科普工作高质量发展，省科协拟在2023年全国科技活动周暨江苏省第35 届科普宣传周主场活动启动仪式上安排优秀科普节目现场展演，特向各单位征集展演节目，现将有关事项通知如下。

一、节目类型

包括但不限于演讲、脱口秀、快板、科普剧、实验秀、科学表演、机器人表演、无人机表演等，内容要求与科学技术普及、科技创新展示（AR VR AI新科技展示）、科普示范创建综述、相关科技大赛介绍及公民科学素质提升成果作品展等相关。

二、展演对象

    省全民科学素质工作领导小组各成员单位、省科协系统干部职工、省级学会、高校科协、企业科协等组织成员及相关演艺人员等。

三、节目要求
1．围绕科普主题进行创作，通过舞台艺术形式向受众普及科学知识，传播科学思想，倡导科学方法，弘扬科学精神和科学家精神。

2．内容紧贴社会热点，特别是公众关注的科学问题，主题鲜明、科学严谨。

3．节目在保证科学性的前提下，应通俗易懂，富有趣味性，视听效果好，适合舞台表演，每个节目表演时长不超过6分钟。

4．节目已公开演出，鼓励原创。

四、活动时间

1．节目征集。请各单位于4月20日前将填写好的《科普节目征集表》及节目表演视频（如果最后是纯粹现场演出，只是要看内容，则：能清晰、明确表达内容的完整演出视频；如果是可以视频现场播放，则：MOV或MP4格式，1920*1080，帧速率不少于25mb/s，带清晰中文字幕）发送至指定邮箱。

2．节目遴选。省科协组织专家对各单位报送节目进行遴选后，于4月30日前与入选节目组联系。

3．文艺演出。经洽谈沟通，相关节目将安排在2023年全国科技活动周省主场活动启动仪式上进行现场展演，入选节目的报送单位将择机予以表扬。

五、其他事项

1．请各单位高度重视，围绕科普工作需求及时组织开展优秀节目遴选，努力推荐一批公众喜闻乐见的科普资源精品。

2．要确保推荐节目的质量，注重作品展示内容的科学性艺术性，且无版权纠纷。

活动联系人：顾 军  葛方斌

联系电话：025-83625064、  83625066

电子邮箱：jskp@vip.163.com

附件：科普节目征集表

（此页无正文）

[image: image2.png]

江苏省全民科学素质工作    江苏省科学技术协会办公室

领导小组办公室

2023年4月3日

附件
科普节目征集表

	申报单位

	联系人及电话

	节目名称

	节目类型

	表演人数

	节目道具

	舞台需求

	节目简介
（简要描述节目的主题、内容、特点、希望达到的效果等）

江苏省科协办公室                 2023年4月4日印发
— 2 —
— 1 —